
36. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2024 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

1. 9. 
2024 

Neděle 
 

22. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

světový den modliteb 

za péči o stvoření 

 7.30 - mše sv. (Anna Nevídalová, manžel, živou a zemřelou…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE mše sv. (Marie Zelinková, sestra, 2 manžele…) 
 

 10.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 ▫ při mši svaté v 10.30 žehnání školákům, studentům, 
učitelům… 

2. 9. 

Pondělí 

Pondělí 

22. týdne v mezidobí 

 mše sv. není 
 

 ▫ 

3. 9. 

Úterý 
Památka sv. Řehoře Velikého 

papeže a učitele církve 

 7.00 - mše sv. (Anežka Strašáková, syn, snacha, živá…) 

 

 ▫ 

4. 9. 

Středa 

Středa 
22. týdne v mezidobí 

 

 7.00 - mše sv. (Jan Hanák, rodiče, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ 

5. 9. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 
22. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše sv. (Josef Nevídal, 2 rodiče, živou a zemřelou…) 
 

 18.00 - mše sv. NIKOLČICE (Jakub a Bernardina Stejskalovi…) 
 

 ▫ 

6. 9. 

Pátek 

Pátek 
22. týdne v mezidobí  

První pátek v měsíci 
 

 18.30 - mše sv. (Poděkování P. Bohu a Panně Marii za přijatá…) 
 

 ▫ dopoledne od 9.0 svátostné návštěvy nemocných 

 ▫ po mši svaté krátká adorace, litanie k Srdci Ježíšovu, 
požehnání 

 7. 9. 

Sobota 

Sobotní památka 

Panny Marie 

 7.00 - mše sv. (Za živé a zemřelé členy „Živého růžence“) 
 

 ▫ úklid kostela – HUTÁKOVÁ Bohumila, ul. Osvobození 
 ▫ VEČER CHVAL s modlitbou za uzdravení – BOŘETICE kostel v 
18.00 
 ▫ večer v 19.00 v kostele modlitba chval před Nejsvětější 
Svátostí 

8. 9. 

Neděle 
 

23. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

Narození Panny Marie 

 7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE mše sv. (Václav a Marie Záblackých, 2 rodiče) 
 

 10.30 - mše sv. (Radek Konečný, živá rodina a duše v očistci) 
 

 ▫ 
 

SLOVO na tento týden: 

„Buďte vnímaví pro slovo, které do vás bylo vloženo. To slovo však musíte uvádět ve skutek, a ne 
abyste ho jenom poslouchali.“  (Jakub 1,22) 

 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 

návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 
vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 



Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – 
Bůh mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své 

srdce tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem 
k naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 

 

ŽEHNÁNÍ AKTOVEK ŠKOLÁKŮM bude v neděli 1. září při mši svaté v 10.30. 

 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

* V úterý možnost modlitby v 19.00 hodin u pana varhaníka (přesouvá se to ze středy na úterý) a bude to 

  teď tak bývat pravidelně. Jste srdečně zváni na mariánskou pobožnost. 
 

* Ve středu ještě nebude mše svatá pro děti, ta bude až od toho dalšího týdne a pak bude i s táborákem. 
 

* V pátek je první pátek v měsíci od devíti hodin budu navštěvovat naše nemocné. 
 

* V sobotu vás pak zvu na večerní společenství chval do kostela. Začátek bude v 19.00 a je to 

  modlitba před vystavenou Nejsvětější Svátostí s písněmi chvály a s kytarou. Jste všichni srdečně zváni. 
 

* Prosím o navrácení vyplněných přihlášek do náboženství, abychom mohli co nejdřív začít s výukou 

  náboženství. Také ještě prosím o nahlášení katechetů. 
 

* Moc děkuji všem, kdo jste ve čtvrtek přišli na brigádu na faru. Velké díky. 
 

DIECÉZNÍ SBÍRKA 
 

V neděli 15. 9. 2024 se ve farnostech brněnské diecéze koná sbírka na bohoslovce a církevní školství. 
 

INSPIRACE OD SALESIÁNŮ Z BRNA…… INSPIRACE I PRO NÁS……. CO VY NA TO? 

V ohláškách brněnských bratří salesiánů jsem našel toto inspirativní oznámení: 
 

Blížící se léto přímo vybízí k aktivnímu odpočinku při tvoření, vyrábění nebo třeba zavařování. Proto 
bychom rádi už teď, s velkým předstihem ohlásili, že Adventní jarmark v naší farnosti opět bude a oslovili 
jsme všechny nadšené kutily s prosbou o přípravu zajímavých výrobků do prodeje. Do prodeje přijmeme 
jakékoli výrobky, ať už něco k snědku nebo drobnost, která poslouží jako vhodný vánoční dárek. 
Všem, kteří budou ochotni svými výtvory přispět do prodeje, velké díky. 
 

Pokud někoho tato aktivita oslovila a měl by chuť a zájem něco takového uskutečnit i u nás v Šitbořicích 
(cca kolem svátku patrona naší farnosti sv. Mikuláše) budu rád, když mě zkontaktujete buď osobně nebo 
na mobil (608 870 746). Těším se na vás, Petr Krupička. 
 
O víkendu 14. – 15. září 2024 se v Brně uskuteční duchovní obnova s výjimečným charismatickým 
knězem a Misionářem Božího milosrdenství otcem Jamesem Manjackalem s názvem "Odkryjte 
tajemství uzdravení a požehnání". Více informací s možností registrace najdete zde. 
 

Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK  
  

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 
 

https://www.otecjames.cz/blog/duchovni-obnova-brno-2024
https://www.dekanstvi.cz/

